

Asianro 74/06.00.00/2018

§ 45

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvoston kysely Ruskon hammaslääkäritalvelujen jatkumisesta tulevaisuudessa

Ylihammaslääkäri Sari Hänninen-Rauta ja johtava yllilääkäri Arto Raassina 21.2.2018:

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvosto kysyy Ruskon hammaslääkäritalvelujen jatkumisesta tulevaisuudessa Raision sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunnalta. Ruskon vanhus- ja vammaisneuvosto kiinnittää huomiota Ruskon kunnan asukasmäärän kasvuun ja kysyy, miten talvelut aiotaan toteuttaa kasvavan asukasmäärän tarpeiden mukaan.

Ruskon alueen suun terveydenhuollon talvelut järjestää Raision kaupunki ns. isäntäkuntamallilla. Alueen kaikki talvelut ovat molempien kuntien asukkaiden sekä lakisääteisten erityisryhmien käytettävissä. Käytännössä asiakkaat ha- keutuvat useimmiten oman asuinalueensa taikka työssäkäyntialueensa hoito- loihin.

Ruskon alueella työskentelee kaksi kokoaikaista ja yksi osa-aikainen (noin 40 % työajasta Raision alueella ja 60 % Vahdon toimipisteessä) hammaslääkä- riä. Suuhygienistejä on kaksi ja toinen heistä toimii n 60 % työajastaan ham- maslääkäriin avustajana Vahdolla.

Sekä Ruskon että Vahdon toimipisteissä kaikki hoituhuoneet ovat käytössä. Odotusajat vaihtelevat alueella. Vuonna 2017 toukokuun lopulla Ruskolla pääsi hoitoon keskimäärin 90 vuorokaudessa ja Raision alueella keskimäärin 99 vuorokaudessa. Vuoden 2017 lopussa odotusaika oli Ruskolla 91 ja Rai- sion alueella 81 vuorokautta keskimäärin. Tilannetta heikensi vuoden 2017 osalta Terveystalveluksen hammashoitolan remontti, joka vaikutti kaikkiin hoi- toloihin.

Ruskon alueella hoitoon pääsy on lainmukaista. Niin sanottu hoitotakuu edel- lyttää suun terveydenhuollossa kiireettömään hoitoon pääsyä kuudessa kuu- kaudessa, mikäli asiakkaan terveydentila ei vaarannu. Tämä on esim. vuonna 2017 toteutunut. Kiireellisessä tapauksessa asiakas saa halutessaan lähet- teen ostopalveluun. Ruskolaiset käyttävät kunnallisia suun terveydenhuollon talveluja runsaasti. Ohessa ovat tiedot talvelujen käytöstä. Taulukko kertoo, kuinka suuri osa väestöstä on käyttänyt Raision ja Ruskon yhteistoiminta- alu- een suun terveydenhuollon talveluja ainakin kerran vuoden aikana.

	Rusko		Raisio	
Peittävyys	2016	2017	2016	2017
alle18 vuotta	68 %	68 %	67 %	72 %
18 vuotta	39 %	40 %	31 %	32 %

täyttäneet				
------------	--	--	--	--

THL on ohjeistanut terveyskeskuksia yksilöllisen hoitovälin käyttöön jo vuosikausia. Tämä tarkoittaa, ettei ole tavoitteena, että kaikki asukkaat käyvät joka vuosi suun terveydenhuollossa. Osa käy sitten taas useammin, jos terveyden-tila sitä edellyttää. Esim. perusterve aikuinen, jolla ei suurempia suun ongelmia ole, käy perustarkastuksessa/tutkimuksessa 2-3 vuoden välein. Hyvällä omahoidolla on suun terveydenhuollossa erittäin suuri merkitys. Osa aikuisväestöstä käyttää myös yksityisiä suunterveydenhuollon palveluja.

Ruskon alueella ei tällä hetkellä pystytä sijoittamaan lisähenkilökuntaa ellei saada lisätiloja. Pienenä yksikkönä työntekijöiden vaihtuvuus aiheuttaa kuitenkin jatkossakin toiminnalle helposti katkoja etenkin Vahdolla, koska yksittäiseen yksikköön ei ole saatavilla sijaistyövoimaa yhtä hyvin kuin isompiin hoitoloihin. Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alue vastaa kuitenkin isäntäkuntamallilla koko alueen toiminnasta ja kaikki suun terveydenhuollon toimipisteet ovat molempien kuntien asukkaiden käytössä. Palveluiden käyttöä seurataan ja palvelut pidetään lain mukaisella tasolla.

Asiaan on tiedusteltu myös Ruskon kunnan kannanottoa. Ruskon kunnan hallintojohtaja Kari Lehtinen toteaa vastauksessaan, että Ruskon kunnan tavoitteena on palvelujen säilyminen sekä Ruskon että Vahdon toimipisteessä. Palvelujen nykytaso on hänen mukaansa hyvä ja palveluihin pääseminen ajallisesti hyvällä tasolla. Ruskon kunnan asiakastytyväisyyskyselyssä suun terveydenhuollon palvelut ovat saaneet toistuvasti parhaat pisteet.

Päätösehdotus

Sosiaali- ja terveystalvelujen johtaja Juha Sandberg

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta antaa edellä olevan valmistelun mukaisen vastauksen Ruskon vanhus- ja vammaisneuvostolle

Päätös

Sosiaali- ja terveystalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi

Ruskon vanhus- ja vammaisneuvosto

